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“Mësojmë nga urtësia e etërve”!

“Ata të cilët i dhanë vetes së tyre emrin e Krishtit duhet të bëhen ashtu si ky emër i 
do dhe pastaj të përdorin për veten e tyre emrin e krishterë”.

“Por, cilat janë karakteristikat e vecanta të të krishterit? Janë të gjitha ato që 
njohim rreth Krishtit. Nga ato imitojmë sa mundemi, ndërsa sa nuk mundet nga 
natyra njerëzore t’i imitojmë, i nderojmë dhe u falemi”.

(Shën Grigori i Nisës)
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